2024年２月 13日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表しました 2024 年３月期通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（1）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,356 △70 △70 △77 △24.31

今回修正予想（B） 3,524

～3,640

△28

～△12

△29

～△12

△35

～△22

△11.23

～△6.91

増減額（B-A） 168

～283

41

～58

41

～58

41

～55

増減率（％） 5.0～8.5 - - -

（ご参考）前期実績

（2023年３月期通期）
3,000 △121 △120 △131 △40.48

（注）１株当たり当期純利益の算出にあたり、今回修正予想では2023年12月31日時点の期中平均株式数
（自己株式数を除く）を用いております。

（2）修正の理由

媒介する資産残高の増加に加え市況環境が良好なことから、連結売上高は期初の想定を上

回って推移しております。一方、販売費及び一般管理費は、期初業績予想を鑑み人件費及びオ

フィス費用の抑制に努めてきたことから、期初計画を下回って着地する見込みとなりました。

当社の主たる事業である金融商品仲介業の業績は、経済情勢や市場環境の変動による影響

を大きく受ける状況にあり、通常の業績を適正に予想することは極めて困難でありますが、当

第３四半期連結累計期間及び2024年１月の実績と残り2カ月間の変動可能性を考慮した結果、

連結売上高及び各段階利益は、期初計画を上回ると判断いたしました。

会 社 名 株式会社アイ・パートナーズフィナンシャル

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 譲 治

 (コード番号：7345 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役管理本部長   島 田 和 紀

 (TEL. 045-329-7150)

これらを踏まえ、2024年３月期通期連結業績予想をレンジ形式にて上方修正いたします。

なお、修正する予想値つきましては、金融商品仲介業における月間証券手数料の当期平均値

を上限、最低値を下限とし、それぞれに月間証券手数料に対する金融商品仲介売上高比率の今

期実績を乗じた金額をもとに、連結売上高のレンジを算出しました。

※ 上記業績予想につきましては、公表時点で当社が入手可能な情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、これを確約するものではありません。実際の業績につきまし

ては、内外主要市場の経済状況や為替相場の変動など様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上